para tal efecto las partidas de consultorías correspondientes.

 
EN CONSEJO DE MINISTROS,

 
DECRETA:

 
ARTÍCULO ÚNICO.- Se autoriza al Órgano Electoral Plurinacional ? Tribunal Supremo Electoral, incrementar las 

subpartidas de gasto 25210 ?Consultorías por Producto? en Bs5.072.291.- (CINCO MILLONES SETENTA Y DOS MIL 
DOSCIENTOS NOVENTA Y UN 00/100 BOLIVIANOS), y 25220 ?Consultores Individuales de Línea? en Bs8.431.047.- 
(OCHO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL CUARENTA Y SIETE 00/100 BOLIVIANOS), a 
través de un traspaso intrainstitucional afectando la subpartida 26990 ?Otros? en Bs13.503.338.- (TRECE MILLONES 
QUINIENTOS TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO 00/10 BOLIVIANOS), destinados a la realización de la 
Fase de Empadronamiento 2015 del Referendo Constitucional Aprobatorio a llevarse a cabo el 21 de febrero de 2016. 

 
Los señores Ministros de Estado en los Despachos de la Presidencia, y de Economía y Finanzas Públicas, quedan